
Aplikanti dubet t~ plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) le mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen c veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) re demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) le dcmonstroje aftesi te punes ni;: grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

- lnstruktor i praktikave profcsionale per drejtimin : Pcrpunim Druri 

pozicionin: 
Ofruesi publikiAFP-se, Shkolla e Mesme Teknike Pyjore ju njofton krij irnine nje vende te lire per 

Ne zbatirn tc ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te ligjit nr. 1512017, "Per arsimin dhe 
forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionirn it te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr.14, dt.27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe 
veprirntarise se se institucioneve Le arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te 
burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit tc ofruesve te arsimit dhe formirnit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", Udhezimii Ministrise te Ekonomise,Kultures dhe 
JnovacionitNR.759,dt.30.9.2024 neni I 17,118,119. 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURfMEVE NJEREZORE 
AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire punc. 



DRE.JTORI SHKOLLES 
Albana Lleshaj 

1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kcrkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) I ibrezen e pun es; 
t) cdo dokumentacion tjeter qe vertcton kualifikimet, trajnirnet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjencljes shendetesore; i) vertetim re gjcndjes gjyqesore; 
j) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten njc rckomandim ose vleresirn pune nga punedhenes tc rneparshern.Te gjitha dokumentet 
duhet te jene origj inale ose kopje te noterizuara le tyre. 
Dokumentct ne gj uhen e huaj duh et te jene te perkthyera ne gjuhen shq ipe dhe noterizuara. 
Dokumentet e aplikimir dorezohen ne protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates / Y, V 2 .. ). 0 2. \' 

J. Dokumenteteaplikimit 

a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesional, ne te njejten fushe me kualifikimin prolesionale te 
ofruesit te AFP-se;per te cilin po aplikon. 
b) te kete te pakten 3 (TRE) vite pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studirner; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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